
平成 31年 5月 吉日

関 西 医 科 大 学 健 康 科 学 セ ン タ ー
地 域 医 療 連 携 会 の ご 案 内

拝啓、陽春の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、この度、下記の要項にて関西医科大学健康科学センター地域医療連携会を開催させ

て頂く事となりましたのでご案内申し上げます。日ごろお世話になつております地域医療機

関の先生方にご紹介いただきました症例のご報告と、特別講演として「医療機関通院中の地

域住民 1,000人のサルコペニア実態調査～Kadollla―Sarcopenia Study～」を開催させていただ

く予定です。

つきましてはご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、是非ともご参加賜りますよう、

何卒宜しくお願い申し上げます。なお、コメディカルの方のご参加も可能でございます。是

非、コメディカルの方へも積極的にお声掛け頂けますと幸いです。

ご参加いただける場合は、お手数ですが別紙の臥X送信用紙にご記入の上、5月 28日 (火 )

までに、健康科学センターまでお送りください。 (ご欠席の場合はご返信不要です)

ご参考までに健康科学センター専門外来一覧も付記しておきます、

(専門外来一覧 :肥満外来、 肥満外科外来、心臓リハビリテーション外来、 生活習慣病運
動療法外来、睡眠時無呼吸外来、サルコペニア外来、 禁煙外来、スポーツ外来、術前減量外
来、アンチエイジングドック、加圧 トレーニング外来)

今後とも、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

日時 :平成 31年 5月 30日 (木)18時 00分～20時 30分

会場 :関西医科大学附属病院 13階 講堂

症例報告 :

「生活習慣の振り返りにより減量に至った肥満外来の 1症例」
「腎臓移植後のサルコペニア介入が有用であった 1例」
「心臓 リハビリテーション継続にて心不全による再入院を予防できた一例」

特別講演 :

「医療機関通院中の地域住民 1,000人のサルコペニア実態調査～

Kadoma Sarcopenia Study～ J    関西医科大学健康科学科 黒瀬 聖司先生

以上



FAX 072‐ 804‐2821 関西医科大学健康科学センター宛

〒573‐ 1191枚方市新町 2‐ 3‐ 1
関西医科大学健康科学センター

担当 :官内 拓史
TEL&FAX 072‐ 804‐ 2821

◆ 関西 医科 大学健康科学セ ンター地域 医療 連携会

日時 :平成 31年 5月 30日 (木)18時 00分～20時 30分

会場 :関西医科大学附属病院 13階 講堂

ご多忙中恐縮ではございますが、ご参加の程よろしくお願い申し上げます。

コメディカルの方のご参加も可能でございます。是非、コメディカルの方へも積極的にお声掛け頂

けますと幸いです。

ご参加いただける場合は、お手数ですが下記記入欄にご記入の上、5月 28日 (火)までに、健康科

学センターまで FAXにてお送りください。 (ご欠席の場合はご返信不要です)

ご芳名 ご所属


